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بر اساس اعلام سازمان حمایت، بیشترین کالای 
قاچاق کشف شده در هفت ماهه امسال، مواد غذایی 
و خوراکی، لوازم یدکی و لاستیک، کالاهای موضوع 
تبصره ۴ ماده ۱۸ قانون مبارزه با قاچاق، رایانه و 
قطعات آن و لوازم خانگی بوده است.به گزارش ایسنا، 
بر اساس اطلاعات منتشر شده از سوی سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، در هفت 
ماهه امسال ۳۰۰ هزار و ۴۵۱ مورد بازرسی برای 
مقابله با عرضه، نگهداری و فروش کالای قاچاق انجام 
و ۵۱۳۸ پرونده قاچاق به ارزش بیش از ۱۶۰۰ میلیارد 
تومان تشکیل شده است.بیشترین کالای قاچاق کشف 
شده در این مدت، مواد غذایی و خوراکی، لوازم یدکی 
و لاستیک، کالاهای موضوع تبصره ۴ ماده ۱۸ قانون 
مبارزه با قاچاق، رایانه و قطعات آن و لوازم خانگی 

بوده است.همچنین بر اساس این گزارش در هفت 
ماهه امسال ۱۲۱ هزار و ۸۷۰ فقره گزارش و شکایات 
مردمی اعم از حقیقی یا حقوقی از تخلفات واحدهای 
صنفی و غیرصنفی بر اساس نوع تماس به صورت 
حضوری، تلفنی، کتبی و سامانه ۱۲۴ ستادهای 
خبری سازمان های صنعت، معدن و تجارت استان ها 
دریافت و بررسی شده که هشت درصد نسبت به مدت 
مشابه سال قبل کاهش داشته است.گفتنی است که 
مردم می توانند با مراجعه به ستاد خبری سازمان های 
صنعت، معدن و تجارت استان ها و شهرستان های 
تابعه شکایت خود را تنظیم کنند یا از طریق تلفن 
)۱۲۴(، پورتال سازمان حمایت به نشانی الکترونیکی 
www.cppo.ir، سایت )ir. ۱۲۴( و اپلیکیشن آپ 

شکایت خود را مطرح کنند.

تجارت غیرنفتی ایران با کشورهای عضو اوراسیا 
طی نیمه نخست ۱۴۰۰، حدود ۱.۲ میلیارد دلار بوده 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل، به لحاظ وزنی 
حدود ۱۰ درصد و به لحاظ ارزشی ۴۰ درصد افزایش 
داشته است.به گزارش خبرنگار مهر، طبق آمار و ارقام 
موجود در گزارشات گمرک ایران، ارزش تجارت 
کالایی غیرنفتی ایران با کشورهای عضو اتحادیه 
اوراسیا طی نیمه نخست ۱۴۰۰، حدود ۱.۲ میلیارد 
دلار بوده که ۲.۶ درصد از کل ارزش تجارت ایران 
طی مدت مزبور را تشکیل می دهد و نسبت به مدت 
زمان مشابه سال قبل، حدود ۱۶.۳ درصد افزایش 

یافته است. 
طی نیمه نخست ۱۴۰۰، حدود ۱.۱ میلیون تن 
کالای غیرنفتی به ارزش ۴۸۷ میلیون دلار )۳ درصد 

از کل ارزش صادرات کالایی غیرنفتی( به کشورهای 
عضو اتحادیه اوراسیا صادر شده که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل، به لحاظ وزنی افزایش حدود ۱۰ 
درصدی و به لحاظ ارزشی افزایش ۴۰ درصدی داشته 
است.واردات کالایی ایران نیز طی مدت مذکور از 
کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا حدود ۱.۴ میلیون تن 
به ارزش ۶۸۹ میلیون دلار بوده )۳ درصد از کل ارزش 
واردات کالایی( که نسبت به نیمه نخست ۱۳۹۹ به 
لحاظ وزنی کاهش ۳۱.۵ درصدی داشته و به لحاظ 
ارزشی حدود ۳.۸ درصد افزایش یافته است.تراز 
تجاری ایران با کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا طی 
نیمه نخست ۱۴۰۰، حدود منفی ۲۰۳ میلیون دلار 
بوده که نسبت به نیمه نخست ۱۴۰۰ حدود ۱۱۴ 

میلیون دلار بهبود یافته است. 

افزایش ۴۰ درصدی صادرات ایران به کشورهای اوراسیا مواد غذایی در صدر قاچاق
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توزیع ۱۵۰هزار تن برنج وارداتی در بازار 
مدیرکل هماهنگی دفتر توزیع و فروش شرکت بازرگانی دولتی ایران از 
صدور مجوز عرضه  ۱۵۰ هزار تن برنج در بازار خبر داد.به گزارش وزارت 
جهاد کشاورزی، »حجت براتعلی« افزود: براساس مجوز، ۱۵۰ هزار تن برنج 
طی دو مرحله از طریق شبکه های توزیع عرضه خواهد شد.مدیرکل هماهنگی 
دفتر توزیع و فروش شرکت بازرگانی دولتی ایران اظهارداشت: در مرحله اول 
۱۰۰ هزار تن و در مرحله دوم ۵۰ هزار تن دیگر از برنج های وارداتی شرکت 
بازرگانی دولتی ایران با همان قیمت های تثبیتی قبلی وارد شبکه توزیع در 
بازار خواهد شد.براتعلی افزود: از اول شهریور ۱۵۰ هزار تن برنج برای توزیع 
در بازار اختصاص داده شده که ۱۲۵ هزار تن وارد شبکه توزیع شده است.
مدیرکل هماهنگی توزیع و فروش شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: از ابتدای 
امسال تاکنون ۲۴۶ هزار تن برنج به بازار عرضه شده و موجودی این کالا در 
کشور مطلوب است.به گزارش ایرنا، توزیع برنج های وارداتی از طریق شبکه های 
توزیع فروشگاه های زنجیره ای، تعاونی های مصرف کارگری، کارمندی، محلی و 
اصناف منتخب توسط شرکت بازرگانی دولتی ایران و کارگروه های تنظیم بازار 

استان ها انجام شده است.

رشد ۵8/۵ درصدی تسهیلات پرداختی بانک ها 
بانک ها از ابتدای امسال تا پایان مهرماه ۱۴ هزار و ۸۲۸ هزار میلیارد ریال 
تسهیلات به بخش های اقتصادی تسهیلات پرداخت کردند که در مقایسه با 
دوره مشابه سال قبل ۵۸.۵ درصد یعنی پنج هزار و ۴۷۴ هزار میلیارد ریال 
افزایش داشته است.به گزارش بانک مرکزی، این بانک گزارشی از وضعیت 
پرداخت تسهیلات بانک ها به بخش های مختلف اقتصادی منتشر کرد.براساس 
این گزارش سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در همه 
بخش های اقتصادی در این مدت،  برابر ۹ هزار و ۹۱۷ هزار میلیارد ریال معادل 
۶۶.۹ درصد کل تسهیلات پرداختی است.همچنین سهم تسهیلات پرداختی 
بابت تامین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن نیز معادل سه هزار و ۴۷۶ 
هزار میلیارد ریال بوده که حاکی از تخصیص ۳۵.۱ درصد از منابع تخصیص 
یافته به سرمایه در گردش همه بخش های اقتصادی  است.طبق اعلام بانک 
مرکزی از چهار هزار و ۳۹۷ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی در بخش 
صنعت و معدن معادل ۷۹.۱ درصد آن که برابر سه هزار و ۴۷۶ هزار میلیارد 
ریال است برای تامین سرمایه در گردش پرداخت شده است که بیانگر توجه و 
اولویت دهی به تامین منابع برای این بخش توسط بانک ها در سال جاری است.

ارزش تجارت ترکیه با اروپا 
۳۳ برابر ایران 

تجارت ترکیه و ایران با اتحادیه اروپا طی ۹ ماه گذشته از سال ۲۰۲۱ 
به ترتیب ۱۱۳ میلیارد یورو و ۳.۴ میلیارد یورو بوده است که نشان می دهد 
ترکیه ۳۳ برابر بیشتر از ایران با اروپا تجارت داشته است.به گزارش خبرگزاری 
خبرآنلاین، اتاق بازرگانی تهران در جدیدترین گزارش خود به بررسی میزان 
تجارت مشترک میان ایران و اتحادیه اروپا پرداخته و برای مشخص شدن 
میزان فاصله ایران با اهداف کلان در نظر گرفته شده، این آمار را با تجارت 
ترکیه و اتحادیه اروپا مقایسه کرده است.بر این اساس، ارزش تجارت ایران و 
اتحادیه اروپا )۲۷ کشور( در ۹ ماه گذشته از سال ۲۰۲۱، به رقمی در حدود 
۳.۴ میلیارد یورو رسیده است.داده های مرکز تجارت اروپا نشان می دهد که 
طی این مدت، ارزش صادرات کالایی کشورهای اروپایی به ایران معادل ۲ 
میلیارد و ۷۲۰ میلیون یورو بوده و در مقابل، از ایران نیز کالاهایی به ارزش 
۶۳۲ میلیون یورو به اروپا صادر شده است. به این ترتیب، وضعیت تجارت ایران 
و اروپا در مدت ۹ ماه سال ۲۰۲۱، تراز منفی ۲ میلیارد یورو را برای ایران 
نشان می دهد.تجارت خارجی ایران با اتحادیه اروپا در حالی به آب باریکه ای در 
تجارت بین الملل تبدیل شده است که تجارت ترکیه با اتحادیه اروپا طی ۹ ماه 
گذشته از سال ۲۰۲۱ حدود ۱۱۳ میلیارد یورو بوده است. به این ترتیب ترکیه 

در طول این مدت ۳۳ برابر بیشتر از ایران با اروپا تجارت داشته است.

قیمت انواع سکه کاهش یافت 
قیمت سکه روز یکشنبه در بازار تهران با ۳۰ هزار تومان کاهش نسبت به 
روز قبلی به رقم ۱۲ میلیون و ۳۲۰ هزار تومان رسید.به گزارش ایرنا، سکه 
تمام بهار آزادی طرح قدیم به قیمت ۱۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان معامله 
شد.همچنین روزگذشته نیم سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان، ربع 
سکه سه  میلیون و ۶۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار 
تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار 
به یک میلیون و ۲۳۸ هزار تومان رسید. قیمت هر مثقال طلا نیز پنج میلیون و 
۳۶۶ هزار تومان شد.همچنین انُس جهانی طلا با توجه به تعطیلی بازارها ثابت 

و برابر یک هزار و ۸۴۶ دلار ارزش گذاری شد.
به گزارش ایرنا، مهم ترین عوامل موثر در رشد قیمت طلا و سکه، بالا رفتن 
نرخ دلار و انس جهانی است. امروز نرخ دلار در صرافی های بانکی تغییر اندکی 
داشت و با بهای ۲۶ هزار و ۸۰۵ تومان معامله شد.همچنین قیمت انس جهانی 
طلا به دلیل تعطیلی بازارهای جهانی ثابت ماند. براین اساس قیمت انواع سکه 
کاهشی بود.بنابر این گزارش، هر دلار در صرافی های بانکی امروز )یکشنبه، ۳۰ 
آبان ماه( با ۴۶ تومان کاهش قیمت در مقایسه با روز گذشته  به ۲۶ هزار و ۸۰۵ 
تومان رسید.قیمت فروش یورو در ساعت ۱۳ دیروز در مقایسه با روز شنبه با 

۱۳۱ تومان کاهش، برابر با ۳۰ هزار و ۵۶۲ تومان بود.
روزگذشته همچنین قیمت خرید هر دلار ۲۶ هزار و ۲۷۵ تومان و نرخ 
خرید هر یورو نیز ۲۹ هزار و ۹۵۷ تومان اعلام شد.علاوه بر این، بهای خرید 
دلار در بازار متشکل ارزی ۲۶ هزار و ۵۰۴ تومان و نرخ فروش آن ۲۶ هزار 

۷۴۵ تومان بود.

بازگشت شاخص بورس به مدار رشد
شاخص کل بازار بورس روزگذشته با سه هزار و ۴۸۰ واحد افزایش در جایگاه 
یک  میلیون و ۳۸۶ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در معاملات روز 
یکشنبه بیش از پنج میلیارد و ۷۲۵ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش ۳۹ هزار و ۲۴۴ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین شاخص کل 
)هم وزن( با ۱۹۹ واحد کاهش به ۳۸۳ هزار و ۳۲۷ واحد و شاخص قیمت 
)هم وزن( با ۱۲۵ واحد افت به ۲۴۱ هزار و ۴۴۵ واحد رسید.شاخص بازار اول 
۲ هزار و ۷۶۴ واحد و شاخص بازار دوم، ۶ هزار و ۳۳۸ واحد افزایش داشتند.
علاوه بر این در بین همه نمادها، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با یک هزار و 
۳۷۴ واحد، نفت و گاز پتروشیمی تامین )تاپیکو( با یک هزار و ۱۴۷ واحد، 
شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با ۸۷۶ واحد، پتروشیمی فناوران 
)شفن( با ۵۲۷ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با ۳۹۵ واحد، بهمن خودرو 
)خبهمن( با ۳۰۹ واحد و پالایش نفت تهران )شتران( با ۲۹۳ واحد تاثیر مثبت 

بر شاخص بورس داشتند.
در مقابل معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با ۲۴۶ واحد، گسترش نفت و 
گاز پارسیان )پارسان( با ۲۴۰ واحد، بورس اوراق بهادار تهران )بورس( با ۲۳۱ 
واحد، گروه دارویی برکت )برکت( با ۲۱۹ واحد، پتروشیمی پردیس )شپدیس( 
با ۱۹۵ واحد، پتروشیمی شازند )شاراک( با ۱۹۳ واحد، سایر اشخاص بورس 
انرژی )انرژی ۳( با ۱۸۳ واحد و بورس کالای ایران )کالا( با ۱۴۶ واحد با 
تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه شدند.برپایه این گزارش، روز یکشنبه نماد 
شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، 
سایر اشخاص بورس انرژی )انرژی ۳(، بورس اوراق بهادار تهران )بورس(، گروه 
بهمن )خبهمن(،  گروه پتروشیمی سرمایه گذاری ایرانیان )پترول( و گسترش 

سرمایه گذاری ایران خودرو  )خگستر( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.
گروه خودرو هم در معاملات روزگذشته صدرنشین برترین گروه های صنعت 
شد و در این گروه یک  میلیارد و ۱۶۵ میلیون برگه سهم به ارزش سه  هزار 
و ۶۵۰ میلیارد ریال داد و ستد شد.دیروز شاخص فرابورس بیش از ۲۹ واحد 

افزایش داشت و بر روی کانال ۲۰ هزار و ۱۷ واحد ثابت ماند.
همچنین در این بازار یک میلیارد و ۳۵۱ میلیون برگه سهم به ارزش ۱۵ 
هزار و ۴۷۹ میلیارد ریال داد و ستد شد.دیروز نماد پلیمر آریا ساسول )آریا(، 
پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، صنعتی مینو )غصینو(، شرکت سرمایه گذاری 
صبا تامین )صبا(، مدیریت انرژی امید تابان هور )وهور(، توسعه سامانه نرم 
افزاری نگین )توسن( و تولید نیروی برق دماوند )دماوند( با تاثیر مثبت بر 

شاخص فرابورس همراه بودند.

اخبار کوتاه

بازار

بورس

با دستور رئیس جمهور مبنی بر پیگیری وضعیت 
خودروهای دپو شده در گمرک، پیش نویس پیشنهادی 
از سوی گمرک ایران جهت تصویب در هیات وزیران، به 
وزارت اقتصاد ارائه شده تا در هیات دولت مورد بررسی  قرار 
گیرد. در صورت تصویب، مهلت شش ماهه ای در اختیار 
صاحبان خودروهای رسوبی قرار می گیرد تا طبق ضوابط 
تعیین شده نسبت به ترخیص اقدام کنند.جریان تعیین 
تکلیف خودروهای دپو شده در گمرک به ۱۲ هزار و ۲۶۱ 
خودرویی که طی سال های گذشته وارد گمرک و بنادر شد 
ولی به دلیل تغییر سیاست دولت و ممنوعیت واردات امکان 
ترخیص پیدا نکرد، برمی گردد که در نهایت بعد از چند 
دوره مصوبه هیات دولت ، ۱۰ هزار و ۱۲ دستگاه ترخیص 
و ۲۲۴۹ دستگاه باقی مانده است.به گزارش ایسنا، در دولت 
سیزدهم بار دیگر تعیین تکلیف این خودروها مطرح شد 
و گمرک نیز چندی پیش گزارشی از وضعیت خودروهای 

رسوبی به وزارت اقتصاد ارائه کرد. 
این در حالی است که به تازگی با توجه به دستور رئیس 
جمهور مبنی بر پیگیری جدی برای تعیین تکلیف این 
خودروها، گمرک ایران، پیش نویس مصوبه  برای ترخیص 
خودروهای رسوبی را آماده و به وزارت اقتصاد ارائه کرد تا 
در دولت مطرح شود.پیش نویس پیشنهادی برای تصویب 
در هیات وزیران که از سوی ارونقی- معاون فنی گمرک 
ایران - به اسماعیلی-مشاور وزیر اقتصاد - ارائه شده است،  
بر لزوم باز شدن ثبت سفارش برای تعیین تکلیف بخش 
زیادی از این خودروها تاکید دارد؛ به طوری که اعلام شده 

است ثبت سفارش برای واردات خودروهای سواری که تا 
تاریخ ۱۶ دی ماه ۱۳۹۷ دارای قبض انبار اماکن گمرکی 
و مناطق ویژه و آزاد هستند به صورت بدون انتقال ارز و از 
محل ارز متقاضی با اظهار منشأ ارز به بانک مرکزی بلامانع 

خواهد بود، بنابراین کلیه ثبت سفارش های قبلی خودرو اعم 
از بانکی و غیربانکی لغو خواهد شد.خودروهایی که تا ۱۶ 
دی ماه ۱۳۹۷ دارای قبض انبار بوده و با رویه بانکی تأمین 
ارز شده  است نیز  با پرداخت مابه التفاوت نرخ ارز دریافتی 

با نرخ سامانه نیما و با ثبت سفارش بانکی قابل ترخیص 
است و هر نوع تخصیص ارز جدید برای این ثبت سفارش ها 
ممنوع خواهد بود.همچنین اعلام شده است خودروهای 
با ارزش بیش از ۴۰ هزار دلار با محاسبه و پرداخت ۴۰ 
درصد سود بازرگانی، مازاد بر مأخذ حقوق ورودی قابل ثبت 
سفارش و ترخیص هستند.درمورد خودروهای سواری با 
حجم موتور بالاتر از ۲۵۰۰ سی سی نیز با تاکید بر اینکه 
امکان ترخیص وجود ندارد، موارد استثنا مطرح و تاکید شده 
است خودروهای سواری مربوط به جانبازان طبق مصوبه 
بهمن ماه ۱۳۸۷ و اصلاحات بعدی آن که تا شهریور ماه 
۱۳۹۳ وارد گمرک شده و دارای ثبت سفارش هستند، از 
این موضوع مستثنی بوده و امکان ترخیص خواهند داشت.
در مناطق آزاد نیز ترخیص خودروهای سواری بدون الزام 
به رعایت محدودیت حجم موتور ۲۵۰۰ سی سی که تا ۳۱ 
مرداد ۱۳۹۷ برای آن ها توسط مناطق آزاد قبض انبار صادر 
شده با رعایت مقررات مربوطه،جهت شماره گذاری و تردد 
در محدوده مجاز تعیین شده در مناطق آزاد قابل ترخیص 
است.در حالی مهلت تعیین تکلیف و ترخیص خودروهای 
رسوبی شش ماه تعیین شده که خودروهای دارای پرونده 
قضایی را از لحاظ زمانی در بر نمی گیرد؛ به طوری که 
در پیش نویس آمده انجام تشریفات گمرکی و ترخیص 
خودروهای دارای پرونده قضایی که رأی قطعی منع پیگرد 
یا برائت آن ها از سوی مرجع رسیدگی کننده صادر می شود 
مشمول قید زمانی برای ترخیص نیست و با رعایت مقررات 

ترخیص می شود.

وزارت راه و شهرسازی از ثبت نام بیش از یک میلیون 
و ۵۰۵ هزار نفر در سامانه نهضت ملی مسکن، براساس 
تازه ترین آمار خبر داد.به گزارش وزارت راه و شهرسازی، 
تازه ترین آمار ارائه شده از سوی معاونت مسکن و ساختمان 
نشان می دهد، یک میلیون و ۵۰۵ هزار و ۷۹۲ نفر در 
سامانه نهضت ملی مسکن ثبت نام کردند.ثبت نام نهضت 
ملی مسکن یک ماه پس از ابلاغ قانون جهش تولید توسط 
رئیس جمهوری از ۲۸ مهرماه آغاز شد که تا ۱۵ آذرماه 
ادامه دارد. ابتدا قرار بود ثبت نام طی یک ماه انجام شود 
که با موافقت وزارت راه، این زمان تا ۱۵ آذرماه تمدید شد.

نهضت ملی مسکن یکی از سیاست های کلان دولت 

سیزدهم در حوزه مسکن است که بر اساس این سیاست، 
احداث ۴ میلیون واحد مسکونی در ۴ سال در برنامه دولت 
قرار گرفته است. متقاضیان واقعی مسکن می توانند با 
داشتن چهار شرط تاهل و سرپرست خانوار بودن، حداقل 
سابقه ۵ سال سکونت در شهر مورد تقاضا، فاقد مالکیت 
خصوصی و  نیز عدم استفاده از امکانات دولتی از ابتدای 
پیروزی انقلاب در حوزه مسکن، نسبت به ثبت نام اقدام 
کنند.بر اساس این قانون، زنان خودسرپرست به شرط 
داشتن حداقل ۳۵ سال سن، معلولان جسمی و حرکتی 
با ۲۰ سال سن، می توانند در قانون جهش تولید مسکن 
)نهضت ملی مسکن( مشارکت داشته باشند. البته قانون 

برای سرپرستان خانوار، محدودیت سنی قائل نشده است 
چرا که این افراد سرپرست خانوار تعریف می شوند و برای 
قانونگذار متاهل یا سرپرست خانوار بودن ملاک است. 
بنابراین زنان و مردان سرپرست خانوار که به دلیل متارکه 
به صورت مجردی زندگی می کنند و سرپرست فرزندان 
خود هستند، خانوار محسوب شده و بدون ملاک سن 

می توانند ثبت نام کنند.
بر اساس مصوبه تازه شورای عالی مسکن، مردان مجرد 
بالای ۴۵ سال سن و بیماران خاص با تاییدیه وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، امکان ثبت نام در نهضت 
ملی مسکن را دارند.بنا بر اعلام معاونت مسکن و ساختمان، 

برای مهاجران از کلانشهرها، سابقه سکونت به یک سال 
تقلیل پیدا کرده است. 

بدین  معنا که اگر کسی ساکن کلانشهری بوده و در 
شهر دیگر، تقاضای مسکن دارد، با حدود یک سال سابقه 
سکونت در همان شهر امکان ثبت نام در طرح نهضت ملی 

مسکن را دارد.
البته برای کارکنان دولت و نیروهای نظامی و روحانیون 
بر اساس حکم اداری یا بر اساس تشخیص حوزه های 
علمیه، سابقه سکونت ۵ ساله در طرح نهضت ملی مسکن 
مورد نیاز نیست. این افراد می توانند به جز تهران در سایر 

شهرهای کشور از این مزیت بهره مند شوند.

چندی پیش خبر فروش نخل به کشورهای 
حاشیه خلیج فارس خبرساز شد و گفته می شد 
که نخلها به دلیل خشکسالی در حال نابودی 
هستند و نخل داران مجبورند، هر اصله از این 
درخت ها را به قیمت حدود ۱.۵ میلیون تومان 
به کشورهای همسایه بفروشند. خبرگزاری 
فارس به نقل از مدیرکل دفتر میوه های 
گرمسیری و نیمه گرمسیری وزارت جهاد 
کشاورزی نوشت:  برخی باغداران که نهال ارقام 
تجاری خرما جایگزین کرده بودند، درخواست 
صادرات نخل های فرسوده غیربومی را داشتند 
که طی ۴ سال گذشته با نظر بانک ژن و با 
اخذ تعهدات لازم، به تعداد بسیار اندکی و 
صرفاً به منظور استفاده در فضای سبز، اجازه 
صادرات داده شد. برای بررسی صحت و سقم 
موضوع با  زهرا جلیلی مقدم، مدیرکل دفتر 
میوه های گرمسیری و نیمه گرمسیری وزارت 
جهاد کشاورزی گفت وگو کردیم که از نظر 
شما خوانندگان می گذرد:جلیلی با بیان 
اینکه صادرات نخل به دلیل ریسک بالای 
انتقال آلودگی و بیماری مرسوم نیست، گفت:  
در تمام دنیا برای واردات و صادرات گیاه و 
اندامهای گیاهی و مشتقات آنها، قوانین، 
پروتکلها و فرایند تعریف شده ای وجود دارد 
که کشور ما نیز از این قواعد مستثنی نیست. 

هر چند که صادرات و مبادلات بین 
کشورها در زمینه نخل، به دلیل ریسک 
بالای انتقال آلودگی آفات خرما به ویژه آفات 
چوبخوار مرسوم و متداول نیست و غالب 
کشورها به دلیل احتمال جابجایی آفات از 
جمله سوسک سرخرطومی حنایی، سوسک 
کرگدنی و سوسک شاخک بلند از واردات نخل 
باُ قطر تنه بیش از ۱۵ سانتی متر جلوگیری 
می کنند.مدیرکل دفتر میوه های گرمسیری و 
نیمه گرمسیری تصریح کرد: صادرات نخل و 
نهال خرما از ارقام بومی ممنوع است، به منظور 
حفاظت از ذخایر ژنتیکی، تصمیم گیری در 
مورد صادرات، حتی با عنوان ارقام غیربومی و 
غیرمثمر و دارای ناهنجاری ژنتیکی و نخل 
بذری مسن هم، تحت نظارت و تکمیل فرایند 
و ضوابط تعیین شده، بانک ژن گیاهی، مرکز 
مدیریت منابع ژنتیکی کشاورزی و منابع 
طبیعی، پس از جایگزینی با  نهال خرما ارقام 
تجاری و بازارپسند و حفظ کاربری اراضی 
وزارت جهادکشاورزی به صورت محدود، 
صورت می گیرد و خارج از این فرایند تخلف 
بوده و با متخلفان برخورد خواهد شد.به گفته 
این مسئول،  با توجه به اینکه بازی های جام 
جهانی ۲۰۲۲ در قطر برگزار می شود، این 
کشور برای توسعه فضای سبزش، قوانین سهل 

گیرانه تری را برای واردات نخل مُسن داشته، 
لذا برخی باغداران که نسبت به جایگزینی و 
تامین نهال ارقام تجاری خرما و کشت آن 
اقدام کرده بودند، درخواست صادرات نخلهای 
فرسوده غیربومی را داشتند که در طی ۴ سال 
گذشته با نظر بانک ژن و با اخذ تعهدات لازم، 
به تعداد بسیار اندکی از نخل های غیر مثمر و 
فاقد توانایی تولید پاجوش و صرفاً به منظور 
استفاده در فضای سبز توسط دستگاه های 
متولی اجازه صادرات داده شده است که 
تاکنون به دلیل شرایط و احتمال جابجایی 
آفات، فقط بخشی از آنها صادر شده و با آغاز 
سال میلادی ۲۰۲۲ نیز این موضوع متوقف 
خواهد شد و سیاست وزارت جهاد کشاورزی 

صادرات نخل نیست.
جلیلی افزود:  از آنجاکه حذف بخشی از 
باغات قدیمی و غیر اقتصادی و لزوم جایگزینی 
با ارقام تجاری و بازار پسند دنیا  مانند پیارم، 
مجول، دگلت نور و... یک ضرورت انکارناپذیر 
است، لذا در همین راستا در سال گذشته حدود 
۵۰ هزار اصله نهال کشت بافتی خرما رقم 
مجول )گرانترین رقم دنیا(، به کشور وارد شده 
که پس از طی دوران قرنطینه ای با رعایت تمام 
اصول بهداشتی گیاهی در استانهای خرماخیز 
به منظور اصلاح و نوسازی نخیلات کشور بین  

نخلداران کشور توزیع شده است و هم اکنون 
واردات نهال دیگر ارقام تجاری و روز دنیا در 
دست اقدام است و تاکید می شود با توجه به 
خشکسالی های اخیر و طغیان برخی آفات و 
بیماریها، تمام استانها تحت هر عنوانی، حتی 
به منظور استفاده از نخل در فضای سبز هم، 
از جابجایی پاجوش و تنه درختان خرما بین 
استانهای مختلف حتی در سطح شهرستانی 
نیز جلوگیری کنند.مدیرکل دفتر میوه های 

گرمسیری و نیمه گرمسیری تصریح کرد: غالبا 
در باغاتی که جایگزینی ارقام تجاری صورت 
گرفته، درختان مُسن حذف شده برای تهیه 
زغال، پنیر خرما و با ظرفیت کم برای صنایع 
جانبی مانند نئوپان سازی به کار می رود که 
یکی از برنامه های وزارت جهادکشاورزی 
توسعه صنایع وابسته به خرما جهت استفاده 
از ضایعات تنه و برگ خرما و تولید محصول با 

ارزش افزوده بالا استفاده می شود.

با اعلام 6 شرط از سوی گمرک

ترخیص خودروهای وارداتی جدی شد

وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد

ثبت نام بیش از ۱/۵ میلیون متقاضی در نهضت ملی مسکن

جزئیات جدید از ماجرای صادرات درختان نخل جنوب به کشورهای عربی 

سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
در توئیتی از الزام بانک های دولتی به ارائه قرارداد 
به تسهیلات گیرندگان از روز شنبه هفته جاری 
خبر داد.به گزارش ایرنا، خاندوزی در این توئیت 
نوشت: بانک های دولتی موظفند در صورت تقاضای 
تسهیلات گیرنده یا ضامن یا راهن، تصویر قرارداد 
بانکی را در اختیار آنها قرار می دهند تا تولیدکنندگان 

و مردم از حقوق خود آگاه باشند.
وی افزود: در صورت تخلف به بازرسی آن بانک 
گزارش دهید.به گزارش ایرنا، خاندوزی پیشتر در یک 
گفت وگوی تلویزیونی درباره الزام بانک های دولتی 
به ارائه قرارداد به تسهیلات گیرندگان از روز شنبه 
گفت: عدم دسترسی فعالان اقتصادی و حتی خانوارها 
به متن قراردادهای تسهیلات دریافتی بانکی، همواره 
به عنوان یکی از مباحث پرتکرار و عوامل نارضایتی 
در این زمینه مطرح بوده است، چرا که مانع از اطلاع 
دقیق وام گیرندگان از میزان سود تسهیلات دریافتی، 
تضامین و وثایق متخذه، جرایم دیرکرد، شرایط 
استمهال و ... شده و آنها را دچار سردرگمی می کرده 
است.وزیر اقتصاد با یادآوری اینکه پیش از این، 
شورای پول و اعتبار و بانک مرکزی مصوباتی در این 

خصوص به تصویب رسانده بودند اما به دلیل ضعف 
نظارت در سیستم بانکی، این امر یا رعایت نمی شد یا 
به شدت ضعیف اجرا می شد گفت: در جلسه با مدیران 
عامل بانک های دولتی، با توجه به مسئولیتی که ما در 
وزارت اقتصاد از ناحیه ریاست مجمع عمومی بانک های 
دولتی در قبال مردم، بر دوش خود احساس می کنیم؛ 
تعهد جدی از مدیران این بانک ها گرفته شد تا از 
)شنبه ۲۹ آبان( هر فرد گیرنده تسهیلات که 
درخواست یک نسخه از قرارداد خود را داشته باشد، 
بانک مکلف است، یک نسخه از آن را که شامل همه 
اطلاعات قرارداد از جمله نحوه محاسبه سود، وثایق، 

جرایم و ... است به وی تسلیم کند.
خاندوزی تصریح کرد: به این شکل، در صورتی 
که وام گیرنده، متوجه اجحافی در حق خود شود به 
سهولت می تواند از مراجع قانونی و قضایی، پیگیر 

حقوق حقه خود شود.
وزیر اقتصاد برنامه بعدی وزارت اقتصاد برای نظام 
بانکی در این خصوص را حرکت به سمت الکترونیکی 
شدن قراردادهای ارائه تسهیلات بانکی اعلام کرد که 
امکان چک کردن برخط آن را برای دریافت کنندگان 

تسهیلات فراهم خواهد آورد.

با توافق صورت گرفته بین ایرلاینها و وزارت راه و 
شهرسازی برای کاهش قیمت بلیت هواپیما، نرخ های 
جدید از امروز )اول آذرماه( اجرایی می شود.به گزارش 
ایسنا، پس از حدود ۵ ماه ازافزایش قیمت بلیت 
هواپیما بالاخره در جلسه اخیر وزیر راه و شهرسازی 
با شرکتهای هواپیمایی کاهش قیمت بلیت هواپیما 
تصویب شد؛ نرخنامه جدید برای پروازهای داخلی نیز 
تا ساعاتی دیگر اعلام خواهد شد.داستان از اینجا شروع 
شد که ایرلاینها بدون داشتن مصوبه و حتی اطلاع 
رسانی از روزهای نخست تیرماه امسال اقدام به افزایش 
قیمت بلیت هواپیما تا بیش از ۳۰ درصد کردند و از آن 
زمان تا هفته گذشته با وجود هشدارها و مخالفت های 
متعدد از سوی وزیر وقت راه و شهرسازی ومسوولان 
سابق سازمان هواپیمایی اتفاقی در این زمینه رخ نداد 
و جلسات متعددی که بین محمد اسلامی و نمایندگان 
ایرلاینها برگزار شد بی نتیجه باقی ماند.اما بالاخره 
سه شنبه هفته گذشته ۲۵ آبان ماه محمد محمدی 
بخش رئیس سازمان هواپیمایی کشوری خبر از توافق 
با ایرلاینها برای کاهش قیمت بلیت هواپیما در پی 
برداشته شدن محدودیتهایی مانند محدودیت پذیرش 
۶۰ درصدی مسافر از ابتدای آذر ماه داد.البته براساس 

اطلاعات خبرنگار ایسنا در این جلسه توافق روی درصد 
کاهش نرخ پروازهای داخلی صورت نگرفته و نرخ نامه 
مشخصی تدوین وتصویب نشده است. براین اساس 
مقرر شد تا ایرلاینها در روزهای باقیمانده تا آذرماه 
)فردا( نرخنامه جدید پروازهای داخلی را مشخص 
و به تایید سازمان هواپیمایی کشوری و وزارت راه 
و شهرسازی برسانند.در پی پیگیری های خبرنگار 
ایسنا این نرخنامه هم اکنون نهایی شده و برای ابلاغ 
رسمی آن در انتظار انتشار از سوی دستگاه های متولی 
مذکور است. البته با وجود پیگیری های صورت گرفته 
انجمن شرکت های هواپیمایی که مسئول اطلاع رسانی 
در این زمینه است هیچ پاسخی به این سوال نداد 
که اگر قرار است از فردا قیمت بلیت هواپیما کاهش 
پیدا کند نرخ نامه جدید چه زمانی قرار است ابلاغ 
شود و اساسا روی چه قیمتی توافق صورت گرفته 
است؟ مسافران پروازهای داخلی و بین المللی که از 
شرکت های هواپیمایی داخلی یا حتی خارجی برای 
سفرهای خود استفاده می کنند، می توانند از طریق 
سایت سازمان هواپیمایی کشوری به نشانی اینترنتی 
https://www.cao.ir  و در بخش سامانه حقوق 

مسافر شکایت خود را ثبت کنند.

کاهش قیمت بلیت هواپیما از امروزالزام بانک های دولتی به ارائه قرارداد به تسهیلات گیرندگان 


